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Yttrande över Skatteverkets PM Exitbeskattning för fysiska personer – Beskattning av
orealiserade kapitalvinster som upparbetats i Sverige
Ekobrottsmyndigheten ska som remissinstans bl.a. beakta risken för att föreslagna regel -
system utnyttjas för ekonomisk brottslighet och bedöma förslagets konsekvenser för eko -
brottsbekämpningen.

Ekobrottsmyndigheten anför följande u tifrån den aspekten:

E tt skattebrott fullbordas när en oriktig uppgift lämnas till myndigheten eller när tidpunkten
för att lämna en föreskriven uppgift inträder utan at t skyldigheten fullgjorts. T idpunkt en för
själva skattebeslutet saknar betydelse. Ko nkret f ara för att skatt undandras det allmänna eller
felaktigt tillgodoräknas eller återbetalas till honom själv eller annan ska därmed ha
uppkommit.

Som för slagen har utformats kommer det i en brottsutredning vara svårt att uppskatta
storleken på undandragen sk att när den oriktiga uppgiften lämnas . Detta mot bakgrund av att
senare värdenedgång ska beaktas när skatten väl tas ut . Det kommer leda till problem vid
lagf öring av eventuellt skattebrott eftersom det kommer vara svårt att visa att konkret fara för
skatteundandragande förelegat när brottet fullbordats.

Om Skatteverket kommer fram till att ett s katteundandragande skett och en brottsanmälan
upprättas kommer brottsutredningen i många fall vara resurskrävande och svår att genomföra
eftersom den misstänkte befinner sig i annat land. Om den misstänkte inte lämnar
i nformation eller inställer sig frivilligt krävs bistånd från aktuell t land s.k. rättslig hjälp vilket
inte alltid är möjligt att erhålla.

Ekobrottsmyndigheten befarar att föreslagna bestämmelser kan komma att vara
svårtillämpade av ovan angivna skäl vilket, ur ett brottsbekämpande perspektiv, kan leda till
ineffektivitet.

Detta yttrande har beslutats av t f. chefsjuristen Birgitta Resenius . Verks jurist Eva Bergholm
Guhnby har varit föredragande.

Birgitta Resenius

Eva Bergholm Guhnby
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